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INFORME DFE VERIFICACION JURIDICA PRELIMINAR
DEL 17 AL 21 DE DICIEMBRE DE 2020

SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS 0021-§.5.0.2020
OBJETO: CONTRATAR LA CONSULTORIA PARA REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA

EJECUCION DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DE NUEVA TORRE ADMINISTRATIVA EN EL
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL. DE NARINO E.S.E”.

" TPROPUESTA No. 1_

~ PROPONENTE: GRU'PO ACONSULTORESY CONSTRUGTORESSAS — 8
_ OBSERVACIONES -

‘ ‘CUMPLE

Proponente singular: Certificado de exastencra y
representacion legal y registro mercantil para oferente
persona juridica. (Expedicién no superior a 30 dias
calendario a la fecha de entrega de \a propuesta).

, PERSONA JURIDICA:
Proponente plural: Certificado de ' existencia vy

representacion legal y registro mercantil para persona identificado con NIT
juridica o cedula para persona natural de cada uno de los 9006461307
miembros del consorcio o union temporal. (Expedicién no ‘
superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de la ‘ Aporta certificado de
propuesta) existenciay

X representacion del 23 de
Si la participacién es plural, los consorcios o uniohes noviembre de 2020,
temporales en su conformaciéon deberan cumplir con los debidamente renovado a
requisitos previstos en el articulo 7° de la Ley 80 de 1993 2020.
y demas normas complementarias.
Si la actividad comercial del oferente persona natural o No aporta registro
juridica no se encuentra acorde con el objeto a contratar, mercantil

la oferta sera rechazada. Igualmente, cuando el oferente
sea un consorcio o unién temporal, cada parte constitutiva
debera tener una actividad econémica acorde con el
objeto a contratar.

Copia del documento del consorcio o unidn temporal si el
Proponente es plural, en el cual debe constar la
participacion de cada uno de los miembrog del
Proponente plural, ta representacion legal del Proponente N/A
plural o el poder otorgado a quien suscribe los
documentos en nombre del Proponente plural. (Diligenciar

formato 4)

Fotocopia del documento de identidad del oferente Aporta Cédula de
persona natural o del representante legal o del apoderado X ciudadania de!
del oferente persona juridica y libreta militar si es varén representante legal
menor de 50 afos. En caso de consorcio ¢ union temporal GABRIEL ALEXANDER
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se debe presentar por el representante legal. En caso de
pérdida deberd anexar denuncia del documento de
identidad y/o certificacion de Ia Direccién de
Reclutamiento donde conste que la situacién militar se
encuentra definida.

BURBANO VILLAREAL
Identificado con C.C.
1.085.277.868

Aporta libreta militar del
representante legal
GABRIEL ALEXANDER
BURBANO VILLAREAL

En caso de existir limitaciones estatutarias frente a las
facultades del representante legal, en cuanto a la cuantia
para contratar, y/0 la presentacion de la propuesta y/o
suscripcidn de contratos, se debe aportar las respectivas
autorizaciones emitidas por la Asamblea de Socios, Junta
Directiva o Representante Legal o estatutos segln sea el
caso, para desarrollar el presente proceso de seleccion, el
contrato y todas las actividades relacionadas directa o
indirectamente.

De acuerdo a las
funciones del
representante legal, no es
claro si este cuenta con la
autorizacion de la
asamblea general para
contratar, y/o presentar la
propuesta y/o suscribir
contratos debe anexar
estatutos y en caso que
este documento no aclare
certificacion

Certificacion de estar a paz y salvo en el régimen de
seguridad social (salud, pensiones y riesgos profesionales)
de los empleados de la persona juridica o certificacién de
la persona natural. (Diligenciar formato 2). (Expedicion no
superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de la
propuesta.

Cuando la certificacién sea expedida por el revisor fiscal o
contador piblico se deberad anexar los documentos del
profesional, que la suscriba. (Fotocopia de cédula de
ciudadania, fotocopia de la tarjeta profesional y certificado
de la Junta Central de Contadores vigente al momento del
cierre del proceso).

Las personas naturales o juridicas que no tengan personal
a su cargo, y por ende no esté obligado a efectuar el pago
de aportes parafiscales y seguridad social deben indicar
esta circunstancia en la mencionada certificacién.

Cuando se trate de consorcios o uniones temporales, cada
uno de sus integrantes debera aportar los requisitos aqui
exigidos.

La certificacién es suscrita
por contador, no aporta
cédula de ciudadania del
mismo.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios del oferente
persona natural o del oferente persona juridica Yy su
representante, expedido por la Procuraduria General de Ia
Nacion (Expedicidn no supetior a 30 dias calendario a la
fecha de entrega de la propuesta)
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Certificado de Antecedentes fiscales del oferente persona
natural o del oferente persona juridica y su representante

legal, expedido por la Contraloria General de la Nacidn X

(Expedicién no supetior a 30 dias calendario a la fecha de

entrega de la propuesta)

Certificado de Antecedentes judiciales y contravencionales

del oferente persona natural o del representante legal del

oferente persona juridica, expedido por la Policia Nacional X

(Expedicién no superior a 30 dias calendario a la fecha de

entrega de la propuesta)

Registro Unico tributario del oferente actualizado afo X

2013 en adelante .

Carta de compromisc de anticorrupcion (Diligenciar X

formato 3)

Declaracién de origen de fondos X

Declaracion expresa no tener embargos, de no estar en

concordatos 0 en concurso de acreedores, ni haberse X

acogido a los términos de la ley 550 de 1999.

Registro Unico de Proponentes

El oferente debera presentar con su propuesta el Registro

Unico de Proponentes expedido por la Camara de

Comercio, con fecha de expedicién no mayor a un (1) mes

de anterioridad respecto de la fecha limite de recepcion de Aporta RUP con fecha de

ias propuestas. Cada proponente, sea persona natural, o expedicién del 07 de

juridica, en caso de consorcio o unién temporal cada uno X diciembre de 2020 y

de sus miembros, debera allegar el Registro Unico de debidamente renovado

Proponentes expedido por la Camara de Comercio :

respectiva, en el cual debe estar inscrito, estar vigente y en

firme.

Mientras la inscripcion no esté en firme, ia Entidad Estatal

no puede considerar que el oferente esta habilitado.

Pdliza de seriedad de la oferta Pdliza No. 41-44-

101236946 de Seguros
del Estado
Fecha Expedicion:
X 14/142/2020
Vigencia desde el
16/12/2020 hasta el
16/03/2021

Valor Asegurado:
$32.390.410,00

El oferente persona natural debera acreditar una

experiencia general como ingeniero civil especializado y X Objeto social esta

experiencia como profesional no menor de ocho (08) afios
contados a partir del Registro Profesional-en COPNIA. En el

relacionado con el objeto
social, tiempo de ejercer

Juntos por la Excelencia
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caso de las uniones temporales o consorcios, este
requisito lo deberd cumplir al menos uno de sus
integrantes.

En el caso de personas juridicas podré participar aquellas
cuyo objeto social esté relacionado con el objeto del
contrato a celebrarse y que el tiempo por el cual ha
ejercido su proveeduria después de haber adquirido la
personeria sea igual o superior a cinco (05) afios. La
misma se corroborara con el certificado de existencia y
representacion y la propuesta debera ser abonada por un
ingeniero civil que cumpla los requisitos solicitados para el
oferente persona natural.

Acreditacion de la experiencia general:
FORMACION ACADEMICA

Su formacion académica se acreditara con Ia fotocopia del
diploma o acta de grado, copia de la matricuia profesional,
soportado con la certificacidn de vigencia de la matricula
profesional expedida por el organismo de control del area
correspondiente.

EXPERIENCIA GENERAL:

Experiencia general como Ingeniero civil no inferior a cinco
(05) afos contados a partir del Registro Profesional en
COPNIA lo cual se acreditara con la presentacién de la
tarjeta 0 documento adoptado por este para tal fin.

Asi mismo el oferente debera acreditar experiencia
minima como contratista en la ejecucién de cinco (05)
contratos cuyo objeto de Contratacién esta codificado en
el Clasificador de Bienes y Servicios

de Naciones Unidas (UNSPSC) (tercer nivel) con los
siguientes codigos:

CODIGO DEL PRODUCTO

80101600- Gerencia de proyectos
80101700 - Gerencia industrial

80111600 - Servicios de personal temporal
81101500 - Ingenieria Civil

Contratos iniciados, ejecutados y terminados, y donde al
menos tres (03) de los cinco (05) contratos tenga un valor
igual o superior a 368 S.M.I.M.V. verificados en el RUP.

su proveeduria después de
haber adquirido la
personeria es de siete (07)
anos

Profesional que abona la
propuesta GABRIEL
ALEXANDER BURBANO
VILLAREAL representante
legal del oferente persona
juridica

Aporta COPNIA y tarjeta
profesional de GABRIEL
ALEXANDER BURBANO
VILLAREAL expedida el 19
de julio de 2012

Aporta diploma de
Ingeniero Civil de GABRIEL
ALEXANDER BURBANO
VILLAREAL

Aporta diploma de
Especialista en Gerencia
de Proyectos de GABRIEL

ALEXANDER BURBANO
VILLAREAL '

N CODIGOS | SM.LM.V.
RUP

13 CUMPLE 406,47

20 CUMPLE 440,07

15 CUMPLE 253911
{(80%

27 CUMPLE 350,69

33 CUMPLE 720,68

(90%)

Cumple con los cinco (05)
contratos, de los cuales
tres (03) cumplen con ios
368 S.M.LM.v.
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En caso de uniones temporales o consorcios, cada uno de
los integrantes debe acreditar como minimo dos (02) de
los contratos con codigos de la experiencia requerida y
que sumado a la experiencia del otro u otros integrantes
cumplan el 100%. Este punto se verificara en el RUP,

La experiencia general del oferente no servira para
acreditar la experiencia especifica del oferente.

\PROPUESTA:No. 2 i

‘.1 CUMPLE “‘ ‘-'NO!--!
CGUMPLE | i

Proponente  singular: Certlflcado de existencia vy
representacion legal y registro mercantil para oferente
persona juridica. (Expedicién no superior a 30 dias
calendario a la fecha de entrega de la propuesta).

Proponente plural: Certificado de existencia Y
representacion legal y registro mercantil para persona
juridica o cedula para persona natural de cada uno de los
miembros del consorcio ¢ unién temperal. (Expediciéon no
superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de la
propuesta)

N/A
Si la participacion es plural, los consorcios o uniones
temporales en su conformacién deberédn cumplir con los
requisitos previstos en el articulo 7° de la Ley 80 de 1993 y
demas normas complementarias.

Si la actividad comercial del oferente persona natural o
juridica no se encuentra acorde con el objeto a contratar, la
oferta sera rechazada. lgualmente, cuando el oferente sea
un consorcio o unién temporal, cada parte constitutiva
debera tener una actividad econémica acorde con ¢l objeto
a contratar.

Copia del documento del consorcio 0 unién temporal si el
Proponente es plural, en el cual debe constar la
participacion de cada uno de los miembros del Proponente N/A
plural, la representacion legal del Proponente plural o el :
poder otorgado a quien suscribe los documentos en nombre '
del Proponente plural. (Diligenciar formato 4)

Fotocopia del documento de identidad del oferente persona Aporta Cedula de
natural o del representante legal o del apoderado del , ciudadania de LUIS
oferente persona juridica vy libreta militar si es vardon menor X CARLOS CHAMORRO
de 50 anos. En caso de consorcio 0 unidén temporal se debe ENRIQUEZ identificado
presentar por el representante legal. En caso de pérdida con C.C. No.
debera anexar denuncia del documento de identidad y/o 1.085.259.033 de
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certificacién de la Direccién de Reclutamiento donde conste
que la situacion militar se encuentra definida.

i

Pasto

Aporta libreta militar de
LUIS CARLO_S
CHAMORRO ENRIQUEZ i

En caso de existir limitaciones estatutarias frente a las
facuitades del representante legal, en cuanto a la cuantia
para contratar, y/o la presentacién de Ia propuesta y/o
suscripcién de contratos, se debe aportar las respectivas
autorizaciones emitidas por la Asamblea de Socios, Junta
Directiva o Representante Legal o estatutos segln sea el
¢aso, para desarroilar el presente proceso de seleccion, el
contrato y todas las actividades relacionadas directa o
indirectamente.

N/A

Certificacion de estar a paz y salvo en el régimen de
seguridad social (salud, pensiones y riesgos profesionales)
de los empleados de la persona juridica o certificacion de la
persona natural. (Diligenciar formato 2). (Expedicién no
superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de la
propuesta. '

Cuando la certificacion sea expedida por el revisor fiscal o
contador publico se deberda anexar los documentos del
profesional, que la suscriba. (Fotocopia de cédula de
ciudadania, fotocopia de la tarjeta profesional y certificado
de la Junta Central de Contadores vigente al momento del
cierre del proceso).

Las personas naturales o juridicas que no tengan personal a
Su cargo, y por ende no esté obligado a efectuar el pago de
aportes parafiscales y seguridad social deben indicar esta
circunstancia en la mencionada certificacién.

Cuando se trate de consorcios o uniones temporales, cada
uno de sus integrantes debera aportar los requisitos aqui
exigidos.

La certificacion
aportada no es clara, no
es posible determinar si

el oferente tiene o no
personal a cargo.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios del oferente
persona natural o del oferente persona juridica Yy su
representante, expedido por la Procuraduria General de Ia
Nacion (Expedicidn no superior a 30 dias calendario a Ia
fecha de entrega de la propuesta)

Certificado de Antecedentes fiscales del oferente persona
natural o del oferente persona juridica Y su representante
legal, expedido por la Contraloria General de la Nacidn
{Expedicion no superior a 30 dias calendario a la fecha de
entrega de la propuesta)

Certificado de Antecedentes judiciales y contravencionales
del oferente persona natural o del representante legal del

Juntos por la Excelencia
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oferente persona juridica, expedido por la Policia Nacional
(Expedicion no superior a 30 dias calendario a Ia fecha de
entrega de la propuesta)

Registro Unico tributaric del oferente aciualizado ano 2013

en adelante X
Carta de compromisc de anticorrupcion (Diligenciar formato X '
3) :
Declaracion de origen de fondos X
Declaracion expresa no tener embargos, de no estar en
concordatos o en concurso de acreedores, ni haberse X
acogido a los términos de la ley 550 de 1999,
Registro Unico de Proponentes
El oferente debera presentar con su propuesta el Registro
Unico de Proponentes expedido por la Camara de Comercio,
con fecha de expedicion no mayor a un (1) mes de
anterioridad respecto de la fecha limite de recepcién de las Aporta RUP con fecha
propuestas. Cada proponente, sea persona natural, o de expedicion del 09 de
juridica, en caso de consorcio o unién temporal cada uno de X diciembre de 2020,
sus miembros, deberd allegar el Registro Unico de debidamente renovado
Proponentes expedido por la Camara de Comercio y en firme
respectiva, en el cual debe estar mscrito estar vigente y en
firme.
Mientras la inscripcidn no esté en firme, la Entidad Estatal
no puede considerar que el oferente esta habllltado
Poliza de seriedad de la oferta Poliza No. 41-44-
101236980 de Seguros
del Estado
Fecha Expedicion:
X 14/12/2020

Vigencia desde el
16/12/2020 hasta el
16/03/2021,
Valor Asegurado:
$39.090.000,00

El oferente persona natural deberd acreditar una
experiencia general como ingeniero civil especializado y
experiencia como profesional no menor de ocho (08) afios
contados a partir del Registro Profesional en COPNIA. En el
caso de las uniones temporales o consorcios, este requisito
lo debera cumplir al menos uno de sus integrantes.

En el caso de personas juridicas podra participar aquellas
cuyo objeto social esté relacionado con el objeto del
contrato a celebrarse y que el tiempo por el cual ha ejercido
su proveeduria después de haber adquirido la personeria

Aporta COPNIA y tarjeta
profesional de LUIS
CARLOS CHAMORRO
ENRIQUEZ expedida el
21 de Julio de 2014,

Aporta diploma de
tngeniero Civil de LUIS
CARLOS CHAMORRO
ENRIQUEZ
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sea igual o superior a cinco (05) anos. La misma se .
corroborara con el certificado de existencia y representacién Aporta diploma y acta
Yy la propuesta debera ser abonada por un ingeniero civil que de grado de Especialista
cumpla los requisitos solicitados para el oferente persona ' en Geotecnia de LUIS
natural. CARLOS CHAMORRO

ENRIQUEZ
Acreditacion de ia experiencia general:
FORMACION ACADEMICA f [y | eoPE0s TSMLH.
Su formacidén académica se acreditard con la fotocopia del ‘ 132 Cur:LE 12?;;9
diploma o acta de grado, copia de la matricula profesional, CUMPLE '
soportado con la certificacion de vigencia de la matricula 13 NO 79,48
profesional expedida por el organismo de control dei 4rea “ = CU:‘;"E s
correspondiente. _ CUMPLE '
: . 23 NO 56,82
EXPERIENCIA GENERAL: ; CUMPLE
Experiencia general como Ingeniero civil no inferior a cinco Los contratos aportados
(05) anos contados a partir del Registro Profesional en no cumplen con I_os
COPNIA lo cual se acreditard con la presentacién de [a Codigos U,NSPS_C, nicon
tarjeta o documento adoptado por este para tal fin. | la cuantia solicitada.
Asi mismo el oferente debera acreditar experiencia minima
como contratista en la ejecucion de cinco (05) contratos
cuyo objeto de Contratacién estd codificado en el
Clasificador de Bienes y Servicios
de Naciones Unidas (UNSPSC) (tercer nivel} con los
siguientes codigos: '
CODIGO DEL PRODUCTO
80101600- Gerencia de proyectos
80101700 - Gerencia industrial
80111600 - Servicios de personal temporal
81101500 - Ingenieria Civil
Contratos iniciados, ejecutados y terminados, y donde al
menos tres (03) de los cinco (05) contratos tenga un valor
igual o superior a 368 S.M.L.M.V. verificados en el RUP.
En caso de uniones temporales o consorcios, cada uno de
los integrantes debe acreditar como minimo dos (02) de los
contratos con cédigos de’ la experiencia requerida y que
sumado a la experiencia del otro u otros integrantes
cumplan el 100%. Este punito se verificara en el RUP.
La experiencia general del oferente no servira para acreditar
la experiencia especifica del oferente.
Juntos por la Excelencia
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Proponente smgular Certlflcado de existencia vy
representacion legal y registro mercantil para oferente
persona juridica. (Expedicion no superior a 30 dias
calendario a la fecha de entrega de la propuesta).

Proponente plural: Certificado de existencia y
representacion legal y registro mercantil para persona
juridica o cedula para persona natural de cada uno de los
miembros del consorcio o unién temporal. (Expedicién no
superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de la
propuesta)

Si la participacidon es plural, los consorcios o uniones
temporales en su conformacion deberan cumplir con los
requisitos previstos en el articulo 7° de la Ley 80 de 1993
y demas normas complementarias.

Si la actividad comercial del oferente persona natural o
juridica no se encuentra acorde con el objeto a contratar, la
oferta sera rechazada. Igualmente, cuando el oferente sea
un consorcio o unién temporal, cada parte constitutiva

debera tener una actividad econémica acorde con el objeto
a contratar.

N/A

Copia del documento del consorcio o unién temporal si el
Proponente es plural, en el cual debe constar la
participacién de cada uno de los miembros de/ Proponente
plural, la representacion legal del Proponente plural o el
poder otorgado a quien suscribe los documentos en
nombre del Proponente plural. (Diligenciar formato 4)

N/A

Fotocopia del documento de identidad del oferente
persona natural ¢ del representante legal o del apoderado
del oferente persona juridica y libreta militar si es varén
menor de 50 afos. En caso de consorcio o unidén temporal
se debe presentar por el representante legal. En caso de
pérdida deberd anexar denuncia del documento de
identidad y/o cenrificacion de la Direccibn de
Reclutamiento donde conste que la situacidn militar se
encuentra definida.

Aporta Cédula de
ciudadania de RAUL
ANDRES QUINTERO
ICA identificado con
C.C. 1.085.268.582

Aporta libreta mil_itar
de RAUL ANDRES
QUINTERO ICA
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En caso de existir limitaciones estatutarias, frente a las
facultades del representante legal, en cuanto a la cuantia:
para coniratar, y/o la presentacnon .de la propuesta y/o

autorizaciones emitidas por la Asamblea de Socios, Junta
caso, para desarrollar el presente proceso de seleccion, el

contrato vy todas las actividades relacionadas directa o
indirectamente.

suscripcion de contratos,; se debe aportar las respecfivas |.

Directiva o Representante Legal o estatutos segiin sea el |

T D N/A

Certificacion de estar a paz y salvo en el régimen de
seguridad social (salud, pensiones y riesgos profesmnales)
de los empleados de la persona juridica o certlfrcamon de
la persona natural. (Diliganciar formato 2). (Exped:c:on no
superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de la
propuesta.

Cuando [a certificacion sea expedida por el revisor fiscal o
contador plblico se deberd anexar los documentos del
profesionai, que la suscriba. (Fotocopia de cédula de

de Ia Junta Central de Contadores vigente al momehto del
cierre del proceso).

Las personas naturales ¢ juridicas que no tengan personal
a su cargo, y por ende no esté obligado a efectuar el pago
de aportes parafiscales y seguridad social deben indicar
esta circunstancia en la mencionada certificacion.

Cuando se trate de consorcios 0 uniones temporales, cada

uno de sus integrantes qeberé aportar los requisitos aqui
exigidos.

ciudadania, fotocopia de la tarjeta profesional y certificado |

: . La certificacion

; aportada no es clara,

' no es posible

X . .
determinar si el

oferente tieneono
personal a cargo.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios del oferente
persona natural o del oferente persona juridica y su

Nacidén (Expedicion no superior a 30 dias calendar:o ala
fecha de entrega de la propuesta)

representante, expedido por la Procuraduria General de la |

Certificado de Antecedentes fiscales del oferente persona
natural o del oferente persona juridica y su representante
legal, expedido por la Gontraloria General de la Nacion
(Expedicion no superior a 30 dias calendario a la fecha de
entrega de la propuesta)

Certificado de Antecedentes judiciales y contravencionales
del oferente persona natural o del representante legal del
oferente persona juridica, expedido por Ia Policia Nacional
(Expedicion no superior a 30 dias calendario a la fecha de
entrega de la propuesta)

Registro Unico tributario del oferente actualizado afo 2013
en adelante
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Carta de compromiso de anticorrupcién (Diligenciar
formato 3)

Declaracién de origen de fondos

Declaracién expresa no tener embargos, de no estar en
concordatos o en concurso de acreedores, ni haberse
acogido a los términos de la ley 550 de 1999.

Registro Unico de Proponentes

El oferente debera presentar con su propuesta el Registro
Unico de Proponentes expedido por la Camara de
Comercio, con fecha de expedicién no mayor a un (1) mes
de anterioridad respecto de la fecha limite de recepcion de
las propuestas. Cada proponente, sea. persona natural, o
juridica, en caso de consorcio o unién temporal cada uno
de sus miembros, debera allegar el’ Registro Unico de
Proponentes expedido por la Camara de Comercio

respectiva, en el cual debe estar mscntb estar vigente y en
firme.

Mientras la inscripcion no esté en firme, la Entidad Estatal
no puede considerar que el oferente esta habilitado.

Aporta RUP con fecha
de expedicién del 03
de noviembre de
2020.

Péliza de seriedad de la oferta

No aporta pdliza de
seriedad de la oferta.

El oferente persona natural deberda acreditar una
experiencia general como ingeniero civil especializado y
experiencia como profesional no menor de ocho (08) afios
contados a partir del Registro Profesional en COPNIA. En el
caso de las uniones temporales o consorcios, este requisito
lo debera cumplir al menos uno de sus integrantes.

En el caso de personas juridicas podra participar aquellas
cuyo objeto social esté relacionado con el objeto del
contrato a celebrarse y que el tiempo por el cual ha
ejercido su proveeduria después de haber adquirido la
personeria sea igual o superior a cinco (05) afios. La
misma se corroborara con el certificado de existencia y
representacion y la propuesta debera ser abonada por un

Aporta COPNIA y
tarjeta profesional de
RAUL ANDRES
QUINTERO ICA
expedida el 03 de
febrero de 2012

Aporta diploma y acta
de grado de
Especialista en
Ingenieria de la
construccion de RAUL
ANDRES QUINTERO

ingeniero civil que cumpla los requisitos solicitados para el ICA
oferente persona natural.
: N [ CODIGO | SM.LM.
Acreditacion de la experiencia general: RUP S v.
: 43 NO 112337
CUMPLE | (45%)
FORMACION ACADEMICA 35 | NO | 59625
CUMPLE
.. . . . 45 NO 280,04
Su formacion académica se acreditara con la fotocopia del CUMPLE | (50%)
diploma o acta de grado, copia de la matricula profesional, 52 cu:1?= e 18,58
soportado con la certificacion de vigenicia de la matricula =5 5 5153
profesional expedida por el organismo.de control det area CUMPLE
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correspondienté.
EXPERIENCIA GENERAL:

Experiencia general como Ingeniero civil no inferior a cinco
(05) anos contados a partir del Registro Profesional en
COPNIA 1o cual se acreditara con ia presentacion de [a
tarjeta o documento adoptado por este para tal fin.

Asi mismo el oferenté debera acreditar experiencia
minima como contratista en la ejecucién de cinco (05)
contratos cuyo objeto de Contratacion esta codificado en el
Clasificador de Bienes y Servicios

de Naciones Unidas (UNSPSC) (tercer nivel) con los
siguientes codigos:

CODIGO DEL PRODUCTO |,

80101600- Gerencia de proyectos
80101700 - Gerencia industrial

80111600 - Servicios de personal temporal
81101500 - ingenieria Civil

Contratos iniciados, ejecptados y terminados, y donde al
menos tres (03) de los cinco (05) contratos tenga un valor
igual o superior a 368 S.M.L.M.V. verificados en el RUP.

En caso de uniones temporales o consorcios, cada uno de
los integrantes debe acreditar como minimo dos (02) de
los contratos con cédigos de la experiencia requerida y que
sumado a la experiencia del otro u otros integrantes
cumplan el 1.00%. Este punto se verificara en el RUP.

La experiencia general del oferente no servira para
acreditar la experiencia especifica del oferente.

Los contratos
aportados no cumplen
con los Codigos
UNSPSCnicon la
cuantia solicitada.

CONSOLIDADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITAN:I'ES (CAPACIDAD JURIDICA)

o1

"RESULTADO VERiFICAcmﬁ REQUISIT_OS“- i

LUIS CARLOS CHAMORRO ENRIQUEZ

NO HABILITADO

02 GRUPO A CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES S.AS NO HABILITADO
03 RAUL ANDRES QUINTERO ICA NO HABILITADO
OBSERVACIONES La oferta presentada se encuentra inmersa

en la causal de rechazo contemplada en
numeral 19. RECHAZO DE OFERTAS, literal
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d. que establece “...Cuando no presente Ia
péliza de seriedad de la oferta...”.

Pasto (N), veintiuno (21) de diciembre de dos mil veinte (2020)

L] /
DAN[ELA? TEHERAN
Contratista Oficina Juridica Asesora
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